ПРИКАЗ № 175

от 27.06.2008 г.

по МОУ «СОШ р.п. Красный

Текстильщик»

Об утверждении локальных актов,

регламентирующие вопросы введения

новой системы оплаты труда,

оценки качества образования

В соответствии  с дорожной картой реализации проекта модернизации системы образования, на основании Постановления Главы администрации Саратовского муниципального района и протокола № 13 заседания педагогического совета школы от 27.06.2008 г. приказываю:

1. Утвердить локальные акты, регламентирующие вопросы введения новой системы оплаты труда и реализации проекта модернизации системы образования:

· Устав школы;

· Коллективный трудовой договор;

· Положение о фонде оплаты труда;

· Положение о системе оплаты труда;

· Положение о портфолио индивидуальных образовательных достижений обучающихся;

· Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда;

· Положение о повышении квалификации;

· Положение о системе оценок, порядке, формах и периодичности промежуточной аттестации;

· Положение о порядке нормирования и учёта внеучебной деятельности (неаудиторная деятельность);

· Положение об индивидуально-групповых занятиях с обучающимися (аудиторная деятельность);

· Положение о проверке тетрадей;

· Образовательный план на 2008-2009 учебный год;

· Трудовой договор с работниками;

· Положение о выплатах компенсационного характера.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.